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spørge til prisen på selve rengøringen, men 
hvad med prisen på dem, dér bliver syge på sy- 
gehusene, fordi der ikke bliver gjort ordentlig 
rent? Hvad med prisen på alle dem, der bliver 
slidt ned, fordi de bliver tvunget til at arbejde 
alt, alt for stærkt med at gøre rent? Hvor er den 
prissætning henne, hvis man kun fokuserer her 
og nu på prisen på lige en bestemt opgave og 
glemmer, at der altså er en masse andre konse- 
kvenser af, om tingene bliver gjort ordentligt el- 
ler ej? 

Kl. 14:57 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl, 14:58 
Erling Bonnesen (V): 
Naturligvis har jeg forsøgt at gøre mig nogle 
overvejelser om de ting, der bliver nævnt, og 
præcis i overensstemmelse med -  kan vi sige -  
de gode erfaringer, der er opsamlet rundtom- 
kring i udbudssituationer, både i den kommuna- 
le verden og i den private verden, er det jo såle- 
des, at man går ind og får beskrevet sin opgave, 
altså kort og godt hvad man ønsker der skal le- 
veres, så det er præcist beskrevet, og at man så 
får sat prisen på det i et udbud. 

Det er egentlig ikke sværere end at spørge 
til prisen og det, at vi ved, hvad vi vil have. Men 
der kan være situationer, man kan pege på 
-  som måske er det, spørgeren er inde på -  hvor 
man ikke har fået beskrevet tingene tilstrækkelig 
præcist, så der er en uklarhed om dem, og så er 
det klart, at der jo kan opstå forskellige spekta- 
kulære situationer. Men tackler man det sådan 
efter bogen, altså får beskrevet, hvad det er for 
en opgave, en vare, man gerne vil have leveret, 
altså kort og godt får et udbud og spørger til pri- 
sen, er det jo egentlig ikke sværere. 

홢 Kl. 14:58 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Line Barfod for yderligere en kort 
bemærkning. 

Kl. 14:58 
Line Barfod (EL): 
Altså, det er muligt, at ordføreren mener; at det 
bedste vil være, hvis man beskriver helt ned i 
detaljer hver eneste krog, der skal gøres rent, 
med hvilket rengøringsmiddel, hvordan man 
skal gøre det, med hvilke rengøringsredskaber, 
og hvor lang tid man skal bruge på hver ting 
osv. Men det er jo et fuldstændig ufatteligt bu- 
reaukrati, hvis man skal beskrive alt ned i så 
mange detaljer, og det fratager jo også de med- 
arbejdere, der skal udføre de opgaver, der bliver 

sendt i udbud, enhver faglighed, hvis alting skal 
beskrives i så små detaljer. Det er jo derfor, jeg 
spørger til, om ordføreren slet ikke har overve- 
jet, at man er nødt til at se på andre konsekven- 
ser. 홢 > 

Men hvis vi tager rengøringen, som er noget 
af det, der virkelig har været i udbud mange 
gange, kan vi jo se, at konsekvensen er, at mange 
flere bliver syge på sygehusene, fordi der ikke 
er ordentlig rent. Konsekvensen er, at mange 
flere af dem, der arbejder med rengøring, bliver 
slidt ned, fordi de bliver pisket til at løbe alt for 
stærkt, fordi det eneste, politikerne skal se på, er 
prisen i stedet for også at se på, hvad det koster i 
andre samfundskasser, når folk bliver pisket til 
at løbe alt for stærkt. 

Så kan ordføreren ikke overveje, at man ikke 
kun skal se på prisen lige her og nu, men også se 
på: Hvad koster det i morgen og i overmorgen? 

Kl. 14:59 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så det ordføreren. 

Kl. 15:00 
Erling Bonnesen (V): 
Som jeg var inde på i mit foregående svar, skal 
man netop lige præcis se på både kvaliteten og 
prisen og derfor også på, at opgaven først skal 
beskrives. Heldigvis er der jo mange rigtig gode 
eksempler rundtomkring i samfundet, som man 
kan se på og drage erfaring af. 

Så er der kommet nogle enkelte spektakulære 
tilfælde frem, og her har man jo netop behov for 
at lære af de gode tilfælde. Og det er jo også en 
del af kvalitetsreformen, for selvfølgelig skal der 
gøres ordentlig rent. Men når man kan finde ud 
af det en masse steder -  langt de fleste steder -  
må man også kunne lære det de steder, hvor det 
så har knebet lidt. 

Kl. 15:00 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken, og det er Dansk Folkepartis ordfører, hr. 
Hans Kristian Skibby, og så er vi tilbage i den 
rigtige rækkefølge. 

Kl. 15:00 
(Ordfører) 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Nu tjener det jo nok ikke noget formål at begyn- 
de at gå ind og fortælle om de tre grundlæggen- 
de forslag, som der ligger i det her lovforslag. 
Men indholdsmæssigt er det selvfølgelig altid 
værd at tage en diskussion om fordele og ulem- 
per ved at ændre på den procedure, som ligger i 
byråd og i regionsråd, for, hvad der skal gøres, 


